АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 июня 2022 года
№ 324
г.Мезень Архангельской области
	Об изъятии земельного участка и жилых помещений

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании распоряжений администрации муниципального образования «Мезенское» от 31 декабря
2013 года № 73 «Об утверждении актов обследования помещений», администрации муниципального образования «Мезенский район» от 30 декабря 2019 года № 369 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», администрация МО «Мезенский район» постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 29:11:010121:113, адрес (местоположение): Архангельская область,                     г. Мезень, просп. Советский, д. 92, площадью 913 кв.м.

2.   Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные в городе  Мезени Архангельской области в доме № 92 по просп. Советскому:

квартиру № 1 (кадастровый номер 29:11:010121:81) общей площадью 37.4 кв. м;

1/3 доли в праве общей долевой собственности на  квартиру № 3 (кадастровый номер 29:11:010121:83) общей площадью 48.9 кв. м;

1/3 доли в праве общей долевой собственности на  квартиру № 3 (кадастровый номер 29:11:010121:83) общей площадью 48.9 кв. м;

1/3 доли в праве общей долевой собственности на  квартиру № 3 (кадастровый номер 29:11:010121:83) общей площадью 48.9 кв. м;

1/3 доли в праве общей долевой собственности на  квартиру № 5 (кадастровый номер 29:11:010121:85) общей площадью 39.0 кв. м;

1/3 доли в праве общей долевой собственности на  квартиру № 5 (кадастровый номер 29:11:010121:85) общей площадью 39.0 кв. м;

1/3 доли в праве общей долевой собственности на  квартиру № 5 (кадастровый номер 29:11:010121:85) общей площадью 39.0 кв. м;

квартиру № 6 (кадастровый номер 29:11:010121:86) общей площадью 38.4 кв. м;

квартиру № 7 (кадастровый номер 29:11:010121:87) общей площадью 49.4 кв. м;

1/2 доли в праве общей долевой собственности на  квартиру № 8 (кадастровый номер 29:11:010121:88) общей площадью 37.4 кв. м;

1/2 доли в праве общей долевой собственности на  квартиру № 8 (кадастровый номер 29:11:010121:88) общей площадью 37.4 кв. м;

3.   Опубликовать постановление в официальном печатном издании «Муниципальный вестник» и на официальном информационном интернет-портале администрации муниципального образования «Мезенский район».

Глава муниципального образования
В.А. Авдеев
Направлено: дело, КУМИ, собственники указанных жилых помещений, Управление Росреестра по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, финансовое управление, отдел опеки  и попечительства.